
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 6 grudnia 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Priorytetów dla Regionalnej Polityki 
Zdrowotnej Województwa Lubuskiego

Na podstawie art. 95c ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 19381)) 
w związku z art. 17 ustawy z dnia z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 5252)) zarządza się co następuje:

§ 1. Do załącznika do Zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 16 sierpnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia Priorytetów dla regionalnej Polityki Zdrowotnej Województwa 

Lubuskiego dodaje się załącznik 4: „Kierunki przekierowania strumienia finansowego 

Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia".

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  

 

Wojewoda Lubuski

Władysław Dajczak

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2017 r. poz. 2110
2) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2015 r. poz. 1960, Dz.U. z 2016 r. poz. 2260, 1948, 

Dz.U. z 2017 r. poz. 935, 1475

Id: 6C28BB0E-BF34-42CC-8C5D-2193F3B132F5. Podpisany Strona 1



Załącznik 4 

Kierunki przekierowania strumienia finansowego Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

Priorytet nr 16 - Równomierny dostęp do podstawowych świadczeń zdrowotnych na 

poziomie powiatów poprzez kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej w podstawowych 

zakresach na co najmniej w/w poziomie w rodzaju podstawowej opieki zdrowotnej 

finansowanej w formie kapitacji oraz świadczeń ambulatoryjnych (podstawowe poradnie 

specjalistyczne, fizjoterapia ambulatoryjna). 

 

Priorytet nr 15 - Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego pacjenta i jakości świadczonych 

usług medycznych.  

 

Priorytet nr 1 - Poprawa dostępności do kompleksowego leczenia onkologicznego dla 

dorosłych i dla dzieci na terenie województwa lubuskiego. 

Działanie: W związku planowanym utworzeniem w Gorzowie Wlkp. kompleksowego 

ośrodka onkologicznego z radioterapią, LOW NFZ w planie zakupu świadczeń na rok 2018 

zaplanuje środki finansowe na finansowanie omawianych świadczeń. Powstanie tego ośrodka 

będzie miało wpływ na zmniejszenie migracji zewnętrznej pacjentów i środki finansowe, 

które w chwili obecnej LOW NFZ przeznacza na sfinansowanie udzielonych świadczeń 

w ramach migracji, będą mogły zostać przekierowane na finansowanie świadczeń w ośrodku 

gorzowskim. 

 

Priorytety nr - 2, 3, 6, 11, 17, 19, 25, 26, 32 – związane z programami polityki zdrowotnej. 

Działanie: Działając na podstawie §2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 

grudnia 2016 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie 

programów polityki zdrowotnej realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 

trybu rozliczania przekazanych środków i zwrotu środków niewykorzystanych lub 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (Dz. U. z 2017 r., poz. 9), Lubuski Oddział 

Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zamieścił informuję o możliwości składania 

przez jednostki samorządu terytorialnego województwa lubuskiego wniosków 

o dofinansowanie programów polityki zdrowotnej.  

Jednostki samorządu terytorialnego w celu uzyskania dofinansowania do programów 

polityki zdrowotnej na rok 2017 wnioski mogły składać w terminie do 15 marca 2017 roku. 

Natomiast w celu uzyskania dofinansowania na rok 2018 wnioski mogły składać do 01 

września 2017 r. Na ten cel w planie finansowym na rok 2017 Lubuski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia utworzył rezerwę na sfinansowanie zaakceptowanych 

programów. W zależności od zapotrzebowania w tym zakresie, wielkość środków na kolejne 

lata będzie ulegała zwiększeniu. 

 

Priorytet nr 8 – zapewnienie pacjentom pediatrycznym realizacji większej liczby świadczeń 

w jednostkach na terenie województwa. 

Id: 6C28BB0E-BF34-42CC-8C5D-2193F3B132F5. Podpisany Strona 1



Działanie: Rozwój specjalistycznych ośrodków pediatrycznych, będzie miał wpływ 

na zmniejszenie migracji zewnętrznej pacjentów. Środki finansowe, które w chwili obecnej 

LOW NFZ przeznacza na sfinansowanie udzielonych świadczeń w ramach migracji, będą 

mogły zostać przekierowane na finansowanie specjalistycznych świadczeń pediatrycznych. 

 

Priorytet nr 20 – Poprawa opieki nad kobietami w okresie ciąży, porodu i połogu. 

Działanie: Planowane utworzenie dwóch ośrodków perinatologicznych w Gorzowie Wlkp. 

i Zielonej Górze powinno mieć bezpośredni wpływ na zmniejszenie migracji zewnętrznej 

pacjentów, co pozwoli na przekierowanie środków finansowych, które w chwili obecnej 

LOW NFZ przeznacza na sfinansowanie udzielonych świadczeń w ramach migracji, na 

finansowanie świadczeń w omawianych ośrodkach. 

 

 

 

Id: 6C28BB0E-BF34-42CC-8C5D-2193F3B132F5. Podpisany Strona 2




